

FØNHUS KRAFT AS

V/ ARNE ERIK FØNHUS
2930 BAGN

Olje- og energidepartementet
postmottak@oed.dep.no

Høringsuttalelse til «Forslag til endring av lov om elsertifikater»

Vi er to naboer som våren 2004 satte i drift et minikraftverk på 2,2 GWh i Sør-Aurdal. Med gjeldende lov om elsertifikater er vi i dag ikke med i ordningen. Det skyldes at vi har blitt vurdert av NVE og Departementet til å ha startet byggingen 2 måneder for tidlig.

Høsten 2003, nærmere bestemt 8. august, besøkte daværende Olje- og energiminister Einar Steensnæs Valdres. Som et ledd i valgkampen hadde han et møte i kommunesenteret Bagn der lokale småkraftentusiaster og ledelsen i kommunen var invitert. På møtet fortalte Steensnæs at regjeringen nå hadde bestemt seg for å gå inn for en ordning med grønne sertifikater som skulle stimulerer til mer utbygging av småkraftverk. Vi hadde fram til da ligget og ventet med planene våre, fordi kalkylene viste litt for svak inntjening til at vi torde starte bygging. På møtet i Bagn var imidlertid Steensnæs klar på at "alle som bygger heretter" ville komme med i ordningen med et svensk-norsk grønnkraftmarked. På dette grunnlaget tok vi beslutning om å bygge, og vi fikk byggestart oktober 2003 med idriftsettelse i april 2004.

Når vi allikevel ikke har kommet med i elsertifikatordningen, føler vi som pionerer, og som har trodd på politiske løfter, oss lurt. Våre byggekostnader ble høyere enn budsjettert, og selv om vi har klart oss greit så langt, er vi fortsatt sårbare for stigende rente, lite nedbør og fallende kraftpris.

Det er nødvendig og svært prisverdig at regjeringen nå vil innfri det løftet som den borgerlige regjeringen ga høsten 2003. Men, samtidig er det veldig skuffende at den ikke vil rette opp uretten som ble påføres de som hadde byggestart senhøsten 2003. **Dette forholdet kan imidlertid rettes opp med ett eneste ord i lovteksten** ved å endre «... byggestart etter 01.01.2004» til «... idriftsettelse etter 01.01.2004».

Dette understøttes også av NVE som tidligere har pekt på begrepet byggestart ikke er godt.
(Kilde: "Om regelverk for elsertifikater. Nærmere om "byggestart" og opprustning og utvidelse av kraftverk, NVE 2006").

Forslag til endring av lovteksten:

Når regjeringen lover at den skal innfri tidligere lovnader, ber vi innstendig om at ordlyden i § 8 pkt. b) endres fra å lyde

«være et vannkraftverk med installert effekt under 10 MW som hadde
byggestart etter 1. januar 2004,»

til å lyde

«være et vannkraftverk med installert effekt under 10 MW som hadde
idriftsettelse etter 1. januar 2004,»

(understrekning gjort av oss).

Bagn, den 10. desember 2014

Mikael Fønhus
eier og styreleder
(sign.)



Arne Erik Fønhus
eier og daglig leder
(sign.)